as atribuições legais, baseado no resultado apontado do julgamento 
do Pregão Presencial nº 005/2015, HOMOLOGA a Licitação, reali-
zada no dia 26/01/2015 às 09h00min, em favor das empresas: CO-
MÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MERIDIANO LTDA ven-
cedora dos itens 02 e 03 perfazendo o valor total de R$ 8.730,00 
(oito mil setecentos e trinta reais); NAZIOZENO BARBOSA DOS 
SANTOS NETO – ME vencedora dos itens 01 e 04, perfazendo o 
valor total de R$ 5.682,80 (cinco mil seiscentos e oitenta e dois re-
ais e oitenta centavos), determinando as suas convocações para as-
sinatura dos contratos. 

Publique-se.
Meridiano/SP, 27 de janeiro de 2015.

ARISTEU BALDIN
Prefeito Municipal

Uma publicação: quarta-feira, dia 28 de janeiro de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.480.

[...]

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 345/2011

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: FIORILLI SOCIEDADE CIVIL LTDA. - SOF-

TWARE.
ASSINATURA: 27/01/2015
OBJETO: Fica reajustado o valor do referido contrato em mais 

6,34%, passando de R$ 293.684,87 (duzentos e noventa e três mil, 
seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) para R$ 
312.304,49 (trezentos e doze mil trezentos e quatro reais e quaren-
ta e nove centavos), retroagindo seus efeitos à 01 de dezembro de 
2014. As demais cláusulas permanecem inalteradas. MODALIDA-
DE: Pregão nº 066/2011.

Fernandópolis-SP, 27 de janeiro de 2015.
- JOÃO PAULO PUPIM -
Diretor de Suprimentos

[...]

considerando o acordo em decorrência da revisão do preço do BO-
TIJÃO DE GÁS P-45 KG - GLP, devidamente ajustado com ba-
se nas Notas Fiscais constantes dos autos do Processo nº 139/2014, 
fica retificada a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, reajustando o 
valor do Botijão de Gás P-45KG, passando de R$ 189,00 (cento e 
oitenta e nove reais) para R$ 223,02 (duzentos e vinte e três reais e 
dois centavos), retroagindo seus efeitos à 06 de janeiro de 2015.. 

VIGÊNCIA: 23 de setembro de 2015.
Fernandópolis/SP, 27 de Janeiro de 2015.

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE
Gestora da Ata de Registro de Preços

Uma publicação: quarta-feira, dia 28 de janeiro de 2015.

[...]

Fica retificada a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,  considerando o acordo em decorrência da revisão 
do preço do BOTIJÃO DE GÁS P-45 KG - GLP, devidamente ajustado com base nas Notas Fiscais constantes dos 
autos do Processo nº 139/2014, fica retificada a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, reajustando o valor do Botijão 
de Gás P-45KG, passando de R$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais) para R$ 223,02 (duzentos e vinte e três reais e 
dois centavos), retroagindo seus efeitos à 06 de janeiro de 2015..  

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. UNIT. MARCA 

1 2 BOTIJÃO DE GÁS P-45 KG - GLP UND 223,02 COPAGAZ 

VIGÊNCIA: 23 de setembro de 2015. 

Fernandópolis/SP, 27 de Janeiro de 2015.

[...]

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.........
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.161 de 03 de dezembro 
de 2014, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
355.000,00(trezentos cinquenta e cinco mil reais) destinados á su-
plementação da seguinte dotação orçamentária, a saber:
02 – Poder Executivo
02.004 – Encargos Gerais do Municipio
28.846004.0001 – Divida Publicas e Encargos
3.3.90.93 – Indenizações e Restituições..........................................R$ 35.000,00